1
município de planalto

CNPJ: 76.460.526/0001-16
Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planaÍto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583

MUNICÍPIO DE 85750-000 PLANALTO - PARANÁ
PLANALTO

DECRETO N° 5533 DE 09 DE MAIO DE 2023

Fica homologada a Resolução r\°

06 de 27 de abril de 2023 do Conselho

Municipal de Saúde.

O Prefeito Municipal de Planalto-PR, LUIZ CARLOS BONI, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelo art. 73 da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDEIRANDO o disposto na Lei Municipal 1.511 de 25 de maio de 2010;

CONSIDEFÍANDO o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde;

CONSIDEF^NDO a Resolução r\° 06 de 27 de abril de 2023 do Conselho

Municipal de Saúde.

DECRETA

Art. 1° Fica homologada a Resolução n° 06 de 27 de abril de 2023 do Conselho

Municipal de Saúde.

Art. 2° O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos nove dias do mês

de maio do ano de dois mil e vinte e três.

LOi 2.
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL

RESOLl^ÃO N®. 06 de 27 de abril de 2023 do
Conselho Municipal de Saúde do Município de Planalto - PR

Dispõe sobre Mesa Diretora do CMS

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de PLANALTO, em reunião ordinária
realizada em 27 de abril de 2023, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei
Federal n® 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n® 8.142, de 28/12/90. e pela Lei
Municipal n®1511, de 25 de maio de 2019; Considerando as prerrogativas e
atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n® 141, de 13/01/2012; e
Regimento Interno deste conselho, e o Decreto n® 5.527 de 20 de abril de 2023, de
nomeação dos conselheiros municipais de saúde,

Resolve:

Art. 1® Aprovar mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde de Planalto, eleita
nesta data, e atendendo ao Regimento Interno, sendo sua composição:

Presidente: Pedro Mombach, representante Usuários;
Vice-presidente: Sérgio Antonio Froza, representante Usuários;
Secretária: Eleonora Martins Dias de Oliveira, representante dos Prestadores, e;
Vice-Secretária: Rejane Cristina Batistela, representante dos Trabalhadores

Planalto, 27 de abril de 2023.

Assinado,

Pres ohseinb Municipal de Saúde
PEDRO^OMBACH
sindica' L

REGINA GAR

 DE PLANALTO/USUARIO

de

CANEPPA